
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

Responsabile: d.ssa Anna Caliciotti

N. 37
del Registro Particolare

Il giorno 16/02/2024 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 227
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER
L’ATTRIBUZIONE DI NUOVE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI NELL’AREA DEGLI
ISTRUTTORI E DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE, A VALERE SULLE RISORSE
DECENTRATE DISPONIBILI DELL’ANNO 2024.

Data: 16/02/2024



VISTO :
- l’art. 14 del CCNL 2019/2021 “Progressioni economiche all’interno delle aree”;
- gli art. 33 e 34 del CCDI stipulato in data 20/07/2023;
- l’art. 23 del DL 150/2009;

VISTA la Deliberazione Di Giunta Comunale n. 75/2023 del 13/07/2023 “Presa d'atto dell'ipotesi di
accordo decentrato integrativo approvato dalla delegazione trattante il 26/06/2023 ed autorizzazione alla
sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per il personale triennio 2023/2025”

VISTA la determina n. 17/121 del 24/01/2024 di Costituzione del Fondo per le risorse decentrate da
destinare al personale non dirigente per l’anno 2024.

VISTO il verbale n. 79 del 24/01/2024 con il quale il Collegio dei revisori dei conti ha certificato la
costituzione del Fondo risorse decentrate del personale dipendente per l’anno 2024

VISTO il verbale del 01/02/2024, prot. n. 2875 di approvazione, della delegazione trattante e delle OO.SS e
R.S.U. dell’ipotesi di utilizzo del fondo risorse decentrate anno 2024.

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 08/02/2024 di approvazione dell’ipotesi di utilizzo del fondo
risorse decentrate per l’anno 2024. Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2023 di approvazione della nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026

VISTA la delibera di G.C. n. 14 DEL 13/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di
Rendiconto della gestione 2023 ed approvazione della relazione illustrativa della Giunta Comunale al
Rendiconto della gestione 2023 con nota integrativa”.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stata approvata la

sottosezione 3.3 del PIAO relativa alla programmazione del fabbisogno del personale 2024/2026 (di

seguito P.I.A.O.)

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 17/10/2023 di conferimento, alla sottoscritta, dell’incarico di
Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore 5/AB Programmazione e Bilancio – Gestione
economica e giuridica del personale – Economato e Provveditorato – Gestione entrate e tributi – Servizi
al contribuente SUAP, Polizia Amministrativa – Vicesegreteria e le funzioni di cui all’art. 107, del
TUEL – D.Lgs. 267/2000.

Ritenuto, pertanto, per tutto quanto precede, di avviare la procedura per l’attribuzione di



progressioni economiche all’interno della categoria, a valere sulle risorse decentrate disponibili

del fondo 2024;

Visto l’avviso pubblico predisposto dall’ufficio personale e pedissequo modello di domanda, allegati al

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Visti:

 Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 nel testo vigente;

 Lo Statuto comunale;

 Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 Il vigente Regolamento di Contabilità;

 Il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di riservarsi il ruolo di RUP della procedura in argomento in qualità di Responsabile del

servizio, con conseguente assegnazione a sé della responsabilità dell’istruttoria;

Accertata la regolarità e correttezza amministrativa del procedimento di cui al presente atto

mediante la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, nonché l’assenza di conflitto di interessi

in capo alla sottoscritta;

RITENUTO di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di avviare la procedura per l’attribuzione di progressioni economiche all’interno dell’area

degli istruttori e dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione , a valere sulle

risorse decentrate disponibili del fondo 2024;

2. di approvare, per l’effetto, l’avviso pubblico e pedissequo modello di domanda, allegati al

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire in giorni 7 (sette) naturali e consecutivi il termine per la presentazione delle

domande, decorrente dalla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ente alla

sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sulla home page alla sezione

“Avvisi”;

4. di dare atto esistono gli stanziamenti necessari sugli appositi capitoli di bilancio relativi al

trattamento accessorio per la liquidazione delle progressioni economiche ai dipendenti aventi

diritto dalla data del 01.01.2024 e che la somma prevista è di € 10.450,15



5. di precisare che la sottoscritta è anche RUP della procedura.

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio entro 60
giorni, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
pubblicazione della presente determina nell’Albo Pretorio Comunale.

7. Di dare atto, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto,
in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

• all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
• all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
• all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento

f.to d.ssa Anna Caliciotti



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

N° Registro Particolare: 16/02/2024

N° Registro Generale: 227

Data adozione: 16/02/2024

Oggetto: AVVIO PROCEDURA PER L’ATTRIBUZIONE DI NUOVE PROGRESSIONI

ECONOMICHE ORIZZONTALI NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI E DEI FUNZIONARI E

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, A VALERE SULLE RISORSE DECENTRATE

DISPONIBILI DELL’ANNO 2024.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 16/02/2024

Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente

atto che, pertanto in data odierna diviene esecutivo.

Veroli, lì 16/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



